FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 236, t.

431. - Scriptum est eidem Viceiustitiario etc. Noverit fidelitas tua quod not. Andreas de Brundusio nuntius tuus assignavit pro parte tua Mag. Ratio-

nalibus ... instrumentum unum super extimatione facta de fundamento murorum Villanove, continentie talis:

Anno Dom. Incarn. millesimo ducesimo septuagesimo septimo, quarto mensis iulii, V ind., ap. Brundusium. Nos Marcus, r. Brundusii iud., Mattheus de Ursono, puplicus eiusdem terre notarius et testes subscripti ... presenti ... scripto fatemur quod nob. vir. dom. Eliseus de Loduno, mil. Vice Iustitarius Terre Hydronti, nobis ad sui presentiam accersitis, ostendit ac publice legi fecit quasdam patentes r. litteras sibi missas per quas sibi inter alia mandabatur, ut fundamentum omnium murorum construendorum circumcirca terram Petrolle q. d. Villanova pro quanta pecunie quantitate fodi, fabricari fieri et compleri posset omnibus oportunis per mag. fabricatores et alios viros idoneos circa murorum fabricas faciendas, iuratos de extimatione ipsa fideliter facienda, diligenter et fideliter faceret extimari; factis de extimatione ipsa duobus scriptis puplicis ... quorum unum Mag. Rationalibus ... destinaret, retento sibi reliquo, tempore sui ratiocinii producendo. Ad que dum idem Viceiustitarius vellet intendere diligenter, Nos pro parte Curie requisivit et una cum eo ad pred. terram Villanove accedere deberemus, et extimationi pred. personaliter interesse, ut exinde scripta publica faceremus.

Nos, ... petitionem ipsius iuste utpote admicentes, ad pred. terram Villanove accessimus, cum eodem et vocatis ad sui nostramque presentiam mag. Leone Fabio, mag. Nicolao Muro, mag. Roberto de Brundusio, mag. Leonardo, mag. Iohanne de Vestis, mag. Iohanne Hispano, mag. Riccardo de Iuvenacio de Hostunio, mag. fabricatoribus Nicolao de Ogento, Rogerio mil., Alexandro de Ripa, Rogerio de Castromediano, de pred. terra Brundusii, viris idoneis et expertis circa murorum fabricas faciendas ac receptis ab eis ... iuramentis de extimatione fundamenti pred. fideliter facienda pro quanta pecunie quantitate fundamenta murorum omnium ipsorum fodi, fabricari fieri et compleri poterit omnibus oportunis, unanimiter et concorditer providerunt et extimaverunt fundamentum ipsum subscripto modo, vid.: quod fossatum in quo fundamentum pred. fabricari debet, erit amplitudinis palm. VI, fundamentum ipsum erit amplit. palm. V et fieri debet de bonis quadrellis, bona calce et arena, ita quod due partes sint calcis et tertia sit arene et in fovenda et fabricanda qualibet canna fundamenti pred. fore necessarias operas III et alias infrascriptas que haberi poterunt pro subscripta pecunie quantitate, vid. quod cavatura fossati pred. necessarii sint cavatores III, recipientes ana grana VII minus tertio, pro quolibet tar. unum.

Item pro fabrica ipsius fundamenti sal. II de calce, que emuntur in calcaria pro tar. auri uno.

Item pro delatura ipsius calcis ab ipsa calcaria usque ad fundamentum pred. gr. VIII.

Item pro sal. IV de arena delatis ad idem fundamentum gr. X.

Item pro fundamentis seu ferramentis et aqua gr. II.

Item pro mercede unius mag. fabricatoris tar. unum.

Item pro mercede trium manipulorum recipientium ana gr. VII minus tertio per quemlibet tar. unum. Que pecunia est in summa tar. V.

Et sic considerata et inspecta profunditate fundamenti pred. subtus terram usque ad firmam petram et ubi petra non invenitur, usque ad firmam terram aggregata mensura pro fundamentis ipsis quod, propter taxum inventum in fundamento ipso in parte magis, et in parte minus profundum erat, inventum est fundamentum ipsum per totum necessarium, videbatur esse canne CCCCIII, que fieri debent ad rat. pred. vid. de tar. V per cannam, pro unc. auri VII et tar. V. Quadrelli vero in eadem fabrica oportuni extimati non sunt, nec per Curiam emi debent, eo quod in terra ipsa de muris dirutis boni et utiles sunt inventi. Unde ad futuram memoriam etc. De cuius instrumenti assignatione presentes Maiestatis nostre licteras tibi remittimus responsales. Dat. ap. Lacumpensilem, die XXIX aug. V ind. (Reg. 27, f. 154).

FONTI: Vincenti, *Il Libro Rosso della città di Ostuni*, cit., p. 75 (trascriz.); Pepe, *I docc. per la storia di Villanova*, cit., p. X-XII (trascriz.); De Leo, *Cod. Diplom. Brindisino*, I, pp. 188-190 (trascriz.).

432. - Scriptum est eidem etc. Noverit f. t. quod not. Andreas de Brundusio nuntius tuus assignavit ... Mag. Rationalibus Magne Curie nostre instrumentum ipsum de extaleo concesso not. Rogerio de Monopulo super extimatione murorum Villenove continentie talis:

Anno Dom. Incarn. millesimo ducesimo septuagesimo septimo, die Iovis VIII mensis iulii, V ind., ap. Brundusium. Nos Marcus r. Brundusii iudex, Donisius de not. Iohanne puplicus eiusdem terre notarius et testes subscripti ... presenti ... scripto fatemur quod nob. vir ... Eliseus de Loduno, miles, Vice Iustitiarius Terre Hydronti nobis etc. ostendet et publice legi fecit ... r. licteras etc. quarum tenor per omnia talis erat:

Carolus Dei gratia etc. Eliseo de Loduno etc. Cum locum q. dicebatur Petrolla, pro habilitate singulorum transeuntium etc. ut supra. Dat. Venusii per mag. Guillelmum etc. die VI iulii, V ind. R. n. a. XII. Quarum licterrarum auctoritate pred. Viceiustitiarius ... facta solemnii subastatione de muris omnibus supradictis construendis, secundum modum et formam pred. ad extaleum concedendis tam in Brundusio quam in aliis terris famosis eidem terre vicinis, quia nullus comparuit, qui muros ipsos pro minori pecunie quantitate, quam superius distinguitur, se facturus offerret, concessit ad extaleum pro parte Curie in nostri presentia not. Rogerio de Monopulo supradicto, pred. cannas murorum MDCXXIV fabricandas de bonis quadrellis incisis, bona calce et arena, et per bonos magistros in circuitu dicte terre Villenove secundum quantitatem et qualitatem, modum et formam superius designatas. Ita quod per totum pred. mensem aprilis p. v. VII ind. muri ipsi, cum portis et posterolis providendis in eis per pred. mag. Petrum diligenter ... facti et completi sint, secundum quod superius continetur, pro pred. unc. auri CCCC

LVII, tar. II et gr. XVI, sicut idem not. Rogerius presens in Curia R. muros pred. voluntarie usque ad terminum supradictum obtulit ad extaleum fieri facere et compleri, recepto per eundem Viceiustitiarium ab eodem not. Rogerio, puplico instrumento confecto Monopoli, in quo vidimus contineri qualiter iud. Stephanus Iohannes de Alfano et Iohannes Musceptula de Monopulo, commissarii nob. viri Simonis de Belovedere Vice Iustitiarum Terre Bari de mandato pred. Iustitiarum cum inserta in eo forma sacri mandati regii sibi proinde destinati, receperunt ab eodem not. Rogerio de unc. auri CL fideiussores sufficientes et idoneos infrascriptos, vid.: Mattheum de Sancta Cruce, Iohannes de Sirefalco, Iordanum Sir Iohannis qd. Protontini, Senioritium Musceptulam, Iohannem Laponem et Nicolaum fratres, filios Chiuri Leonis Turchi mag. approbatos, sufficientes et idoneos per Rogerium de Iudice Nicolao et Beninum de Rapone de Monopulo, idoneos ... approbatores; quod idem not. Rogerius in opere pred. murorum dicte terre Villenove procedet et procedi faciat in omnibus et per omnia, sicut in pred. mandato r. continetur.

Super quo ... opere statim Viceiustitarius supradictus ... iud. Raonem de Ostunio supstantem presentem instituit iniuncto sibi ac recepto per eum ... iuramento, quod in opere supradicto intersit, continue videat, procuret et instet ap. eundem not. Rogerium quod omnes muri pred. usque ad pred. terminum secundum modum et formam pred. fiant et totaliter compleantur, et in eis fraus et dolus nullatenus committatur. Unde ad futuram memoriam etc. De cuius instrumenti assignatione etc. Dat. etc. (Reg. 27, f. 154).

FONTE: Vincenti, *O. c.*, p. 73 (trascriz.); Pepe, *O. c.*, pp. VIII-X (trascriz.).

433. - Scriptum est eidem etc. Noverit f. t. quod not. Andreas de Brundusio nuntius tuus assignavit Mag. Rationalibus ... instrumentum unum de extaleo fundamenti murorum Villenove concesso Michaeli Petrarolo de Ostunio continentie talis: Anno D. I. millesimo etc. die IX iunii, V ind. ap. Brundusium. Nos Marcus Rogerius Brundusinus iud., Riccardus Vaccarellus ... eiusdem civit. not. et testes subscripti ... presenti publico scripto fatemur quod, ... dom. Eliseus de Luduno mil. ... nobis ad sui presentiam accersitis ostendit nobis ... patentes licteras (*omissis, v. doc. prec.*) ... facta extimatione presente pred. Viceiustitiaro per mag. fabricatores et alios viros idoneos ... circa murorum fabricas faciendas, iuratos de extimatione ipsa fideliter facienda, pro quanta quantitate pecunie fundamentum omnium murorum ipsorum fodi, fabricari fieri et compleri poterit in circuitu eiusdem terre per totum ubi necessario fieri debet, secundum quod magis et minus profundum inventum est a firma petra seu firma terra, ubi petra non invenitur usque ad summitatem terre de bonis quadrellis, bona calce et arena et per bonos magistros ad rat. de tar. auri V per cannam pro unc. auri VII et tar. V, non computata extimatione pred., pred. quadrellis et quod in eadem terra Villanove de muris dirutis boni et utiles sint inventi. Michael Petrarolus de Hostunio, coram supradicto Viceiustitiaro, fundamentum pred. secundum quantitatem et

qualitatem, modum et formam distincte superius de bonis quadrellis, qui ut predictum est, sibi computari non debent, et de bona calce et arena, ita quod due partes calcis et tertia pars arene usque per totum XXIII diem instantis mensis iunii, pro pred. unc. auri VII et tar. V sub pena duplicis ipsius pecunie voluntarie obtulit et promisit ad extaleum fieri facere et compleri. Verum quia in fundamento ipso, tam in Brundusio, quam in aliis terris famosis eiusdem terre vicinis, publice subastato nullus comparuit, qui fundamentum ipsum pro minori pecunie quantitate, quam supra distinguitur, voluerit fieri facere et compleri, pred. Viceiustitarius fundamentum pred. secundum modum et formam distincte superius eidem Michaeli, qui illud obtulit se facturum pro parte Curie ad extaleum in presentia nostra concessit, receptis per eundem Viceiustitarium ab eodem Michaeli de fundamento 'fondendo secundum formam pred. et modum pred. in termino supradicto fideiussoribus infrascriptis, vid.: Iohanne Falconerio, Alexio Petrarolo et Iohanne Petrarolo, approbatis ad id sufficientibus et idoneis per iud. Grisantium et Leonem de Bisantio de terra ipsa, sufficientes approbatores, qui fideiussores pro eodem Michaeli ad pred. omnia se voluntarie obligarunt sub pena pred. et ut in opere ipso instanter procedi possit diligenter ... statuit ... pred. Viceiustitarius supstantem ipsius operis ... iud. Raonem de Hostunio ut in opere ipso intersit continue videat, procuret et instet ap. extallarium supradictum quod fundamentum ipsum secundum qualitatem et quantitatem pred. in bonis quadrellis, bona calce et arena et per bonos magistros fiat. De cuius etc. ... Dat. ap. Lacumpensulem, die XXIX augusti etc. (Reg. 27, f. 155, t.).

FONTI: Vincenti, *O. c.*, pp. 77-79 (trascriz.); Pepe, *O. c.*, pp. XII-XIV (trascriz.).

### Iustitiaro Vallis Gratis

434. - (Mentio Iohannis Saraceni castellani Ipsicro). (Reg. 26, f. 156).

FONTI: *Ind. famil.*, f. 795; Borrelli, *Apparatus etc.*, IV, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17, f. 88.

435. - (Mandatum pro Episcopo Umbriacensi de mercato celebrando in diocesi sua, in loco q. d. Sanctus Nicolaus de Alto et in eccl. Sancte Marine). (Reg. 27, f. 156).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 236, t.

436. - (Precipit, intercedente Patriarcha Ierosolimitano, se adohamentum exigatur a Iacoba uxore qd. Corradi de Amicis pro pheudo suo, quod dicitur Suberatum). Dat. VIII decembris. (Reg. 27, f. 156).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Scandone, *Not. biogr. di rimatori sicil. etc.*, p. 16 (not.).